Tabulka A1/ Table A1
Statni rozpoctové vydaje na VaV podle socioekonomickych cilli a formy podpory v roce 2021
Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives and form of support in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12+13

14

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prazkum a vyuziti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prazkum a vyuziti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Primyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemedélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
VSeobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana
Defence

Institucionalni

podpora
Institutional support

20 319 100%
459 2,3%
157 0,8%
541 2,7%
211 1,0%
516 2,5%
633 31%
759 3,7%
664 3,3%
50 0,2%
202 1,0%
391 1,9%
15725 77,4%
10 0,1%

Uéelova podpora
Project support

z toho
spolufinancovani
projektu hrazenych ze

c‘:(')'::;" zdroju EU/

of which co-financing

of projects financed

from EU funds

17 976 100% 1161 100%
395 2,2% 5 0,4%
737 4,1% 28 2,4%
174 1,0% 22 1,9%
1375 7,6% 82 7,1%
1017 57% 65 5,6%
3919 21,8% 152 13,1%
1762 9,8% 99 8,6%
943 5,2% 37 32%
173 1,0% 48 4,2%
570 3,2% 1 0,1%
528 2,9% 31 2,7%
6 271 34,9% 591 50,9%
112 0,6% - -

mil. K&
CZK mil.

38 295

854

894

716

1586

15633

4 552

2521

1607

223

772

918

21996

123

Celkem
Total

%

100%

2,2%

2,3%

1,9%

4,1%

4,0%

11,9%

6,6%

4,2%

0,6%

2,0%

2,4%

57,4%

0,3%

index
2021/2020

101

120

113

106

93

90

102

93

103

91

281

117

100

33



Tabulka A2 / Table A2

Statni rozpoctové vydaje na VaV v socioekonomickém cili VSeobecny rozvoj znalosti (SEO12+13) podle védnich oblasti a formy podpory v roce 2021
Government budget allocations for R&D in the socio-economic objective General advancement of knowledge (SEO12+13) by field of science and form of

support in 2021

SEO

Socioekonomické cile NABS 2007
Socio-economic objectives NABS 2007

VsSeobecny rozvoj znalosti na vysokych skolach financovany z institucionalnich

12

prostredka na VaVv

General advancement of knowledge: R&D financed from General University
Funds (GUF)

121

122

123

124

125

126

13

131

132

133

134

135

136

VaV vztazeny k pfirodnim védam
R&D related to Natural Sciences
VaV vztazeny k technickym védam
R&D related to Engineering Sciences
VaV vztazeny k |lékafskym védam
R&D related to Medical Sciences

VaV vztazeny k zemédeélskym védam
R&D related to Agricultural Sciences

VaV vztazeny k socialnim védam
R&D related to Social Sciences

VaV vztazeny k humanitnim védam
R&D related to Social Sciences

VsSeobecny rozvoj znalosti financovany z ostatnich zdroji na VaVv
General advancement of knowledge: R&D financed from other sources

VaV vztazeny k pfirodnim védam
R&D related to Natural Sciences
VaV vztazeny k technickym védam
R&D related to Engineering Sciences
VaV vztazeny k lékafskym védam
R&D related to Medical Sciences

VaV vztazeny k zemédeélskym védam
R&D related to Agricultural Sciences

VaV vztazeny k socialnim védam
R&D related to Social Sciences

VaV vztazeny k humanitnim védam
R&D related to Humanities

Institucionalni
podpora
Institutional support

mil. K&
CZK mil.

9213,3

3 809,5

1863,5

1005,3

524,3

1379,4

631,4

6 511,5

44904

345,2

717,6

6,3

228,4

723,6

Uéelova podpora
Project support

mil. K&
CZK mil.

6 270,7
4 335,1
481,5
288,9
59,1
318,2

787,9

Celkem
Total

mil. K&
CZK mil.

9213,3

3 809,5

1863,5

1005,3

524,3

1379,4

631,4

12 782,2

8825,5

826,7

1006,5

65,5

546,5

ESIEIES

%

100%

41,3%

20,2%

10,9%

5,7%

15,0%

6,9%

100%

69,0%

6,5%

7,9%

0,5%

4,3%

11,8%



Tabulka A3 / Table A3
Statni rozpoctové vydaje na VaV podle socioekonomickych cilii a hlavnich poskytovatelti v roce 2021
Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives and main providers in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prazkum a vyuziti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prazkum a vyuziti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Pramyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemédélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
V8eobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Ministerstvo
Skolstvi, mladeze
a télovychovy

Ministry of
Education, Youth

and Sports
14950,9 100%
108,6 0,7%
139,0 0,9%
4833  32%
512,9 34%
696,9 4,7%
4014 2,7%
2843 1,9%
126,2 0,8%
915 0,6%
4696 3,1%
1722 1,2%
114651 76,7%

Akademie véd CR

Czech Academy
of Sciences
6947,9 100%

307,3 4,4%
616 0,9%
132,2  1,9%
40 01%
351 0,5%
72,2 1,0%
6,1 01%
30,1 0,4%
52,9 0,8%
1651  2,4%
6081,5 87,5%

Technologicka
agentura CR

Technology
Agency of the

Czech Rep.
5550,4 100%
181,3 3,3%
3516 6,3%
64 01%
621,3 11,2%
698,2 12,6%
24265 43,7%
196,0 3,5%
219,4  4,0%
97,9 1,8%
410 07%
260,2 4,7%
4506 8,1%

Grantova
agentura CR
Czech Science

Foundation
4266,2 100%
772  1,8%
189,7 4,4%
93,7 22%
108,0 25%
83 02%
95,7 22%
2198 52%
39,2 0,9%
242 0,6%
226 0,5%
49,7 1,2%
3338,1 782%

Ministerstvo
zdravotnictvi

Ministry of Health
mil. K¢ o
CZK mil. &
1770,6 100%
3,7 02%
1760,4 99,4%
6,4 04%

Ministerstvo

primyslu a
obchodu
Ministry of
Industry and
Trade
mil. K¢ o
CZK mil. &
1592,8 100%
6,4 04%
572 3,6%
876 55%
13922 87,4%
30,3  1,9%
1,3 0,7%
25 02%
53 0,3%

Ministerstvo
zemédélstvi
Ministry of
Agriculture

mi. KE
czKmil. 7

1162,1 100%

16,4  1,4%
18,1 1,6%

73 0,6%

1111,8

95,7%

4,5

0,4%

41 0,3%

Ostatni

Others
20541 100%
1633  7,9%
1275  6,2%
2756 13,4%
71 0,3%
160,2 7,8%
238 1,2%
69,5 34%
73  04%
181,6 8,8%
2711 13,2%
644,4 31,4%
122,7  6,0%



Tabulka A4 / Table A4
Statni rozpoctové vydaje na VaV podle socioekonomickych cilt, hlavnich poskytovatelii a formy podpory v roce 2021
Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives, main providers and form of support in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

1

12+13

14

11
[2]

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

PrGzkum a vyuziti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prazkum a vyuziti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Pramyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemeédelstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozZenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
V8eobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Instituciondlni podpora / Institutional support
Ugelova podpora / Project support

Ministerstvo
Skolstvi, mladeze

a télovychovy
Ministry of
Education, Youth
and Sports
[1] (2]
10317,5 46334

3,0 105,5
4,5 134,5
406,6 76,7
11,0 501,9
415,1 281,8
- 4014

7,4 276,9

- 126,2
43,0 48,5
- 4696
38,9 133,4
9388,1 20771

Akademie véd CR
Czech Academy

of Sciences

(1]

6947,9

307,3

61,6

132,2

4,0

72,2

6,1

30,1

52,9

165,1

6081,5

[2]

Technologicka

agentura CR Sl

= Mini
agentura GR inisterstvo

ATechnoIogy Czech Science .zt.iravotnictvi
g:;rz’}: ;1; ,tJI.re Foundation Ministry of Health
[1] (2] [1] [2] [1] [2]
184,9 53655 138,8 41274 720,7 1049,9

60 1753 24 74,8 - B
11,7 339,9 6,3 183,4 - -
0,2 6,2 24 91,3 - _
20,6 600,7 3,6 104,4 o -
23,0 675,2 0,4 7,9 - -
81,0 23455 3,6 92,0 - 37
6,7 189,3 10,2 209,5 720,7 10397
7,4 212,0 1,8 37,5 - -
3,3 94,6 1,0 232 - -
1,4 39,6 0,7 21,9 - -
8,6 251,6 1,9 47,8 - -
15,0 4356 104,6 32336 - 6,4

mil. K&/ CZK million

Ministerstvo

pramyslu a Ministerstvo
obchodu zemédélstvi Ostatni
Ministry of Ministry of Others
Industry and Agriculture
Trade
1 2] 1 2] 1 2]
518,9 10739 563,6 598,5 926,2 1127,9
- - - 16,4 140,2 23,1
- 6,4 - 18,1 72,7 54,9
- 57,2 - 73 172,3 103,4
43,0 44,6 - - - 7,1
475,9 916,3 - - - 160,2
- 30,3 - - 7,5 16,3
- 11,3 559,1 552,7 65,8 37
- 2,5 - - 2,8 4.5
- - 4,5 - 142,8 38,9
- - - - 176,2 94,9
- 583 - 4.1 135,7 508,7
_ _ , - 10,3 1124



Tabulka A5/ Table A5
Statni rozpocétové vydaje na VaV podle socioekonomickych cili a hlavnich pfijemct v roce 2021
Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives and main beneficiaries in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prizkum a vyuziti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prizkum a vyuziti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Prumyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemédélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, naboZenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
V8eobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Verejné vyzkumné instituce
Public research institutions

z toho pracovisté

Vysoké skoly AV CR
Universities Celkem of which
Total workplaces of AS
CR
Cokmi * cakmi * | Cokm %
16 746,3 100% 12203,6 100% 10826,1 100%
84,0 0,5% 4973 4,1% 460,8 4,3%
332,1 2,0% 3838 31% 2235 21%
50,0 0,3% 2541 21% 2525 23%
5879 3,5% 2850 23% 524 0,5%
3526 21% 166,44 1,4% 158,1 1,5%
12719 7,6% 3456 2,8% 3259 3,0%
716,5 4,3% 3175 2,6% 2971 2,7%
3599 21% 809,4 6,6% 12,8  1,0%
140,17 0,8% 135 0,1% 98 0,1%
454  0,3% 63,5 0,5% 62,8 0,6%
312,11 1,9% 3544  2,9% 2222 2,1%
12480,8 74,5% 87101 71,4% 8648,3 79,9%
13,1 0,1% 3,0 0,0% - -

Ostatni resortni a
verejna
vyzkumna a
zkusebni
pracovisté
Other public
research
organisations or
laboratories

mil. K&

0,
CZK mil. 0

499,4 100%
211,9 424%
53,4 10,7%
3,1 0,6%
79 1,6%
444 89%
1055 21,1%
19,0 3,8%
14 03%
25 05%
6,7 1,3%

435 87%

Verejna
zdravotnicka
zafizeni
Public health
facilities
mil. K& o
CZK mil. %
1303,9 100%
0,3 0,0%
26 02%
35 03%
0,7 0,1%
20,0 1,5%
1220,5 93,6%
0,7 0,1%
0,3 0,0%
46 0,4%
43,7 3,4%
69 0,5%

Verejné podniky

Public
enterprises

618,3 100%
1,2 0,2%
9,1 15%
07 01%
11,6 1,9%
330,2 53,4%
186,4 30,2%
34 05%
14  0,2%
43 07%
69,9 11,3%

Soukromé
podniky
Private

enterprises

Cakm %
3763,6 100%
31,4 0,8%
70,0 1,9%
16  0,0%
2815 7,5%
223,7 59%
2522,0 67,0%
102,3  2,7%
385,0 10,2%
10,9 0,3%
74  02%
242  0,6%
872 23%
16,5 0,4%

Zahranicni
prijemci
Foreign

beneficiaries

mil. K&
CZK mil.

1204,5

12,7

11,1

406,6

0,7

418,6

6,2

20,8

8,8

13,6

36,1

263,3

6,0

%

100%

1,1%

0,9%

33,8%

0,1%

34,7%

0,5%

1,7%

0,7%

1.1%

3,0%

21,9%

0,5%

Ostatni
Others
Czkmi
1955,3 100%
151  0,8%
31,6 1,6%
26 01%
4131 21,1%
331 1,7%
1554  7,9%
375 1,9%
213 1,1%
43,7  2.2%
653,4 33,4%
1789 9,1%
362,5 18,5%
72 04%



Tabulka A6 / Table A6

Statni rozpoctové vydaje na VaV podle socioekonomickych cild, hlavnich pfFijemcti a formy podpory v roce 2021

Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives, main beneficiaries and form of support in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

12+13

14

1
[2]

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prazkum a vyuziti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostiedi

Environment

Prizkum a vyuZiti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Pramyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemédélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
V8eobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Institucionalni podpora / Institutional support
Ugelova podpora / Project support

Vysoké skoly
Universities

(1
9187,7

587,9

352,6

12719

716,5

359,9

140,1

454

Verejné vyzkumné instituce
Public research institutions

z toho pracovisté

Celkem AV C.R
Total of which
workplaces of AS
CR

(11 [2] (1] [2]
77850 4418,6 69479 38782

307,3 190,0 307,3 153,5

133,9 249,9 61,6 161,9

132,2 121,9 132,2 120,3

176,2 108,8 4,0 48,4

35,1 131,3 35,1 123,0

72,2 2734 72,2 253,7

6,1 311,4 6,1 291,0

491,2 318,3 30,1 82,7

3,3 10,2 - 9,8

52,9 10,7 52,9 9,9

282,0 72,4 165,1 57,1

60928 2617,3 60815 2566,8

Ostatni resortni a
verejna vyzkumna
a zkusebni
pracovisté
Other public
research
organisations or
laboratories

(1]
230,8

134,9

311

494

[2]
268,6

3,1

7,9

13,4

Verejna
zdravotnicka
zafizeni
Public health
facilities
[1] [2]
666,6 637,3
- 0,3
- 2,6
- BY5)
- 0,7
- 20,0
665,2 5554
- 0,7
- 0,3
- 4,6
- 43,7
1,4 55

Verejné
podniky
Public
enterprises
(1] [2]
141,6 476,6
- 1,2
- 9,1
- 0,7
- 11,6
43,0 2872
97,3 89,1
- 3,4
- 1,4
- 4,3
1,3 68,6

Soukromé
podniky
Private

Enterprises

[1] [2]

493,8 3269,7
- 31,4
- 70,0
- 1,6
- 2815
- 2237

341,0 2181,0
- 102,3

152,8 2321
- 10,9
- 7,4
- 24,2
- 87,2
- 16,5

1

Zahraniéni
prijemci
Foreign

beneficiaries

(1]
126,3

3,0

0,8

406,6

4151

74

239,6

6,0

[2]
78,2

9,7

10,4

0,7

3,5

6,2

0,5

23,7

mil. K&/CZK million

Ostatni
Others
[1] [2]
686,7 1268,6
13,6 1,5
221 9,5
2,6 -
352 3779
23,3 9,8
91,2 64,2
30,6 6,9
10,3 11,0
34,7 9,0
1494  504,0
656 1133
206,7 1558
1,5 57



Tabulka A7 |/ Table A7
Statni rozpoétové vydaje na VaV podle socioekonomickych cild a krajii v roce 2021
Government budget allocations for R&D by socio-economic objectives and regions (NUTS3) in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prazkum a vyuZiti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prazkum a vyuZiti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Prumyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemédélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
VSeobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Praha
Prague

20 654,2

611,0

389,2

145,0

889,5

386,2

1568,8

13442

7221

111,8

694,3

503,4

13 235,2

53,6

Stredocesky

2010,5

17,7

139,9

144,6

237,0

173,6

181,3

14

2,5

7.2

7441

3,0

Jihocesky

1197,8

44,3

132,6

0,9

32,4

730,1

Plzensky

914,2

2,0

151

442,8

Karlovarsky

75

2,5

2,5

0,9

0,6

1,0

Ustecky

349,6

5,6

2,7

1,2

6,9

140,5

Liberecky

Kralovéhradecky

4484

2,8

2,4

4,3

7,9

112,6

102,7

78,7

0,4

20,7

116,0

Pardubicky

578,3

0,3

3.2

20,0

4,0

168,8

5,3

12,9

0,4

0,6

30,0

319,8

Vysoc€ina

140,4

9,0

19,4

68,6

0,3

36,7

Jihomoravsky

6810,0

87,3

162,1

6,9

393,4

119,2

985,2

601,2

318,6

44,3

Olomoucky

1440,9

0,1

2,9

6,1

121,0

134,9

1058,0

Zlinsky

389,5

24

5,0

5,2

13,2

1131

0,8

mil. K&/CZK million

Moravskoslezsky

14443

65,9

27,2

54

129,2

112,6

248,8

63,2

10,0

8,4

4,5

36,0

726,9

6,2

NerozliSeno
| Not specified

419,0

36,1

263,3

6,0



Tabulka A8 / Table A8
Statni rozpoctové vydaje na VaV financované z Gcelovych prostiedkii podle socioekonomickych cilt a kraji v roce 2021

Government budget allocations for R&D financed by means of the project support by socio-economic objectives and regions (NUTS3) in 2021

SEO

01-14

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Hlavni socioekonomické cile NABS 2007
Main socio-economic objectives NABS 2007

Celkem

Total

Prazkum a vyuZiti zdroju Zemé

Exploration and exploitation of the Earth

Zivotni prostredi

Environment

Prazkum a vyuZiti kosmu

Exploration and exploitation of space

Doprava, telekomunikace a ostatni infrastruktura
Transport, telecommunication and other infrastructures
Energie

Energy

Prumyslova vyroba a technologie

Industrial production and technology

Zdravi

Health

Zemédélstvi

Agriculture

Vzdélani

Education

Kultura, rekreace, nabozenstvi a média

Culture, recreation, religion and mass media
Politické a socialni systémy, struktury a procesy
Political and social systems, structures and processes
VSeobecny rozvoj znalosti

General advancement of knowledge

Obrana

Defence

Praha
Prague

90421

233,0

307,5

106,2

774,8

327,8

1322,8

917,0

410,2

73,9

528,6

285,0

3704,7

50,7

Stredocesky

1215,1

17,7

110,5

48,6

220,5

124,2

82,7

1.4

2,5

7.2

281,6

3,0

Jihocesky

631,3

25,5

87,9

0,9

14,2

9,4

81,5

12,3

97,6

9,7

24,2

268,0

Plzensky

463,1

2,0

23,3

80,7

236,1

8,0

44

6,2

2,8

15,1

84,6

Karlovarsky

75

2,5

2,5

0,9

0,6

1,0

Ustecky

195,3

5,6

2,7

8,6

3,8

1,2

6,9

55,0

Liberecky

27,7

12,9

240,7

13,3

1,7

3,0

0,8

12,0

442

Kralovéhradecky

269,4

2,8

2,4

4,3

7,9

112,6

51,6

37,5

0,4

20,7

29,2

Pardubicky

311,8

0,3

3,2

20,0

4,0

160,2

53

12,9

0,4

Vysocina

126,6

9,0

19,4

68,6

0,3

25,4

Jihomoravsky

3722,7

87,3

162,1

6,9

299,5

119,2

919,8

455,2

192,3

44,3

22,7

721

1302,0

39,4

Olomoucky

581,5

0,1

2,9

6,1

120,4

113,0

25,9

16,9

Zlinsky

201,6

24

5,0

5,2

13,2

1131

0,8

19,1

3,6

0,9

14,6

23,9

mil. K&/CZK million

Moravskoslezsky

741,9

6,8

27,2

54

129,2

112,6

232,7

36,9

10,0

8,4

0,8

36,0

129,7

6,2

NerozliSeno

| Not specified

0,5

23,7



